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Preisliste ab 1. Januar 2024 
 
Monatliche Kosten für Kinder von 0 bis 3 Jahren in unserer U3-Gruppe (blaue Gruppe) 
 
Ganztagesbetreuung  
 

  Gesamt Preis pro Stunde 

5 Tage-Woche 1.750 €  9,00 € 

3 Tage-Woche 1.055 € 9,10 € 

2 Tage-Woche 710 € 9,20 € 

 
Halbtagesbetreuung 

 

5 Tage-Woche 1.355 € 9,00 € 

3 Tage-Woche 820 €                              9,10 €         

2 Tage-Woche 555 € 9,20 € 

 
Gemixte, festgesetzte Wochentage (nur nach Rücksprache und Verfügbarkeit) 
  

 Gesamt 

1 Tag ganz & 4 Tage halb 1.435 € 

2 Tage ganz & 3 Tage halb 1.515 € 

3 Tage ganz & 2 Tage halb 1.590 € 

4 Tage ganz & 1 Tag halb 1.670 € 

2 Tage ganz & 1 Tag halb 985 € 

1 Tag ganz & 2 Tage halb 905 € 

1 Tag ganz & 1 Tag halb 635 € 

 
 
Kosten für Kinder von 2 bis 6 Jahren in einer Kindergarten-Gruppe (rote & grüne Gruppe) 
 
Ganztagesbetreuung 
 

5 Tage-Woche 1.200 € 6,20 € 

 
Halbtagesbetreuung 
 

5 Tage-Woche 1.000 € 6,60 € 
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Gemixte, festgesetzte Wochentage (nur nach Rücksprache und Verfügbarkeit) 
 

 Gesamt 

1 Tag ganz & 4 Tage halb 1.040 € 

2 Tage ganz & 3 Tage halb 1.075 € 

3 Tage ganz & 2 Tage halb 1.120 € 

4 Tage ganz & 1 Tag halb 1.155 € 

 
Die Betreuung von Kindern in einer 2 bis 6-jährigen Gruppe erfolgt aus pädagogischen Gründen 
ausschließlich im Rahmen einer Fünf-Tage-Betreuungswoche.  
 
Die Betreuungszeiten für die Halbtagesbetreuung sind täglich von 7:00 Uhr bis 14:00 Uhr. 
 
Die Ganztagesbetreuung ist gemäß unseren Öffnungszeiten von 7:00 Uhr bis 18:00 Uhr möglich. Bitte 
beachten Sie dabei, dass Ihr Kind nicht länger als 9 Stunden täglich außer Haus betreut werden sollte. 
Für Geschwisterkinder wird ein Preisnachlass von 15% auf die monatlichen Betreuungskosten 
gewährt. 
 
Einmalige Aufnahmegebühr: 1.195 € (Geschwisterkinder 595 €) 
 
Für die Bereitstellung eines Frühstücks und einer Mittagsmahlzeit fällt eine zusätzliche 
Essensgeldpauschale pro Monat an: 
 
40 € bei einer 2-Tages-Betreuungswoche 
60 € bei einer 3-Tages-Betreuungswoche 
100 € bei einer 5-Tages-Betreuungswoche 
 
(Die Snacktime für unsere Ganztageskinder ist ebenso inkludiert!) 
 
Zusätzliche Betreuung: 
 
Besteht Bedarf an einer Betreuung, die über die vertraglich geregelten Betreuungszeiten hinausgeht, 
wird diese Betreuung als „zusätzliche Betreuung“ bezeichnet. Diese zusätzliche Betreuung ist nur im 
Einzelfalle, nach Rücksprache mit der entsprechenden Gruppenleitung und je nach Kapazität in der 
jeweiligen Gruppe möglich. Es gibt folgende Varianten der zusätzlichen Betreuung: 
 
Zusätzliche Betreuung für Kinder in einer U3-Gruppe (blaue Gruppe) 
 

  Preis 

Zusätzlicher Nachmittag  30 € 

Zusätzlicher halber Tag* 65 € 

Zusätzlicher ganzer Tag* 80 € 

*Mittagessen inkl. 
 
 
Zusätzliche Betreuung für Kinder in einer Kindergarten-Gruppe (rote & grüne Gruppe) 
 

Zusätzlicher Nachmittag 25 € 

 


